
2022年 4月吉日 

若手審判員のみなさま 

(公財)愛知県サッカー協会審判委員会 

審判委員長 小椋  剛 

指導育成部 上田 益也 

 

『2022年度 飛騨古川フレッシュレフェリースクール』開催について 

 

 春暖の候、審判員の皆様には、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、審判委員会の活動に御理解

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

見出しの件に関して、下記の通り開催しますので、サッカー審判員の皆様には、ふるってご参加いただけます

ようお願いいたします。 

 

記 

１ 開催日程 2022年 5月 3日（祝・火）～ 5月 5日（祝・木） 2泊 3日 

 ＊5月 3日（祝･火）早朝となりますが名古屋駅付近より出発予定（マイクロバス） 

２ 開催場所 岐阜県飛騨市古川町（ふれあい広場 他） 

３ 大 会 名  『U-13 交流大会 in 飛騨古川』 （主催：愛知フットボールクラブ） 

４ 研修趣旨 22歳以下のサッカー審判員を対象とする。 

経験値としては審判員資格を取得して間もない、または審判実戦経験の浅い審判員 

に必要な知識やスキルの習得を目的とする。 

また昇級を目指すが、日頃から審判指導を受ける機会が得られない審判員に対して 

その機会を確保することで、スキルアップを目的とする。 

５ 研修内容 試合による審判実技に対する審判インストラクターの指導。座学による講義。 

６ 参 加 費 無料 ※移動に伴う交通費・宿泊費等は当委員会が負担します。 

７ 定  員 7名程度（コロナウィルス感染予防対策など開催される大会規模により人数決定） 

８ 申し込み 4月 12日（火）必着で、下記宛に必要事項を記した申込ファイルをメール送付。 

       ※18歳未満の方は、保護者の同意が必要。別途確認の連絡を入れさせていただくことがあります。 

９ 研修当日または研修期間中の注意事項 

① 以下の事項に該当する場合は自主的に参加を見合わせてください。 

      ・体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

      ・同居家族や身近な人に感染が疑われる方がいる 

      ・過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、 

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

②移動の際は必ずマスク着用でご参加ください。 

③当日会場にて検温を行います。（37.5℃以上ある場合は参加をお断りさせていただきます） 

④「健康チェックシート」をダウンロードし必要事項を記入の上、当日担当にご提出ください。 

10 そ の 他  

① スクール参加申込者には、5月 1日（日）に事前研修（オンラインの予定）を行います。 

② スクール参加後、数日中に新型コロナウィルス感染症を発症した場合、または発症者と 

濃厚接触があった事実が判明した場合、スクール総括担当者に直ちに報告をお願いします。 

③ 新型コロナウィルス感染拡大の状況によっては、本事業の開催を中止することがあります。 

 

【申し込み・問い合わせ先】 

佐々木 芳明  

      TEL:090-2947-0569 

      Mail： aifa.shidouikusei@gmail.com 


